
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.05.2019 № 404  

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  

Стрежевой от 16.10.2018 № 784 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 16.10.2018 № 784 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность 

бесплатно отдельным категориям граждан земельных участков для целей, не 

связанных со строительством»: 

1.1. В абзаце 5 пункта 9 раздела I Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность 

бесплатно отдельным категориям граждан земельных участков для целей, не 

связанных со строительством», утвержденного указанным постановлением (далее - 

Административный регламент), слова «http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами 

«http://admstrj.ru»; 

1.2. Пункт 18 раздела I Административного регламента изложить в 

редакции: 

«18. При обращении за информацией в письменной форме ответ гражданину 

направляется в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, 

поступившем в Администрацию городского округа Стрежевой, Управление 

имущественных и земельных отношений Администрации городского округа 

Стрежевой, в течение тридцати дней со дня регистрации обращения.»; 

1.3. Пункт 19 раздела I Административного регламента изложить в редакции: 

«19. При обращении за информацией по электронной почте, с 

использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг 

(функций) в форме электронного документа ответ направляется гражданину в 

форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в 

обращении в течение тридцати дней со дня регистрации обращения. 

В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, 

имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, по которому 

должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. 

Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и 

материалы в электронной форме.»; 

http://admstrj.ru/


1.4. пункт 8 раздела II Административного регламента дополнить 

подпунктом следующего содержания: 

«8) согласие на обработку персональных данных заявителя.»; 

1.5. пункт 14 раздела II Административного регламента дополнить 

подпунктом 6 следующего содержания: 

«6) требовать от заявителя представления документов и информации, 

отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном 

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением 

следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и 

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 

предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее 

комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) 

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, 

работника МФЦ, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 

предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью 

руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя 

МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, 

предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные 

неудобства.»; 

1.6. Пункт 19 раздела II Административного регламента  изложить в 

редакции: 

«19. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальной услуги: 

1) справка из органа (организации), осуществляющего хранение информации 

о регистрации прав на здания, строения и сооружения до 3 сентября 1998 года, об 

отсутствии зарегистрированных прав на объект недвижимости, указанный в 

заявлении;»; 

1.7. В подпункте 3 пункта 49 раздела II  Административного регламента 

слова «http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами «http://admstrj.ru»; 

1.8. подпункт 3  пункта 1 раздела V Административного регламента 

изложить в редакции: 

«3) требование у заявителя документов или информации либо 

осуществления действий, представление или осуществление которых не 

http://admstrj.ru/


предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Томской области, муниципальными правовыми 

актами для предоставления муниципальной услуги;»; 

1.9. Пункт 1 раздела V Административного регламента дополнить 

подпунктом 10: 

«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной 

услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 

Федерального закона № 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное) 

обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ 

возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого 

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих 

муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 

16 Федерального закона № 210-ФЗ.»; 

1.10. В подпункт 3 пункта 2 раздела V Административного регламента слова 

«http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами «http://admstrj.ru»; 

1.11. раздел V Административного регламента дополнить пунктами 12, 13 

следующего содержания: 

«12. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, указанном в пункте 8 раздела V настоящего Административного 

регламента, дается информация о действиях, осуществляемых органом, 

предоставляющим муниципальную услугу, МФЦ либо организацией, 

предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, в целях 

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании 

муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства 

и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо 

совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги. 

13. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, указанном в пункте 8 раздела V настоящего Административного 

регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.». 

1.12. В разделах 1,2 Приложения 1 к Административному регламенту слова 

«http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами «http://admstrj.ru». 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда», размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 

Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой  

Дениченко В.В. 

 

 

Мэр городского округа               В.М. Харахорин 
 

 

 

 

 

http://admstrj.ru/
http://admstrj.ru/

	1.12. В разделах 1,2 Приложения 1 к Административному регламенту слова «http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами «http://admstrj.ru».

